МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 17 г. УФА

(ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г. Уфа)

П Р И К А З

1 межстрочный интервал

 09.01. 2023 г.                                          № 65 /О

г.Уфа

Об организации внутреннего контроля качества и безопасности

медицинской  деятельности в ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г. Уфа

Во исполнение требований  Федерального закона РФ от 21.11.2011

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,

Федерального закона РФ от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об  обязательном

медицинском страховании в Российской Федерации», Закона Российской

Федерации от 07.02.1992  № 2300-1 «О защите прав потребителей»

(с изменениями от 17.12.1999 № 212 ФЗ, от 30.12.2011 № 196 ФЗ), Закона

Российской Федерации от 02.05.2006 № 59 ФЗ «О порядке Рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации», Постановления Правительства

РФ от 16.04.2012 № 291 (ред. от 04.09.2012) «О лицензировании медицинской

деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему

здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), Приказа

Министерства здравоохранения РФ от 31.07.2020 № 785н «Об утверждении

требований к организации и проведению внутреннего контроля качества и

безопасности медицинской деятельности», Приказа Министерства

здравоохранения Республики Башкортостан от 15.04.2021. №533-Д «Об

организации системы внутреннего контроля качества и безопасности

медицинской деятельности в медицинских организациях Республики

Башкортостан», п р и к а з ы в а ю: